Örömemre fog szolgálni, ha ezen rövid közlésem által nem épen érdektelen tárgyakat legalább megemlitheték. —

Caricineae

in Regnis Hungariae, Slavoniae, Croatiae nec non magno Transylvaniae
Principatu sponte nascentes enumeratae ac digestae
a Joanne Heuffel Medicinae Doct.

Carices Hungariae a lustris quinque objectum excursionum mearum botanarum praecipium et dum vacabat investigationum fuere; peragravi idcirco magnam Hungariae partem, a lacu Peisonis usque altissima Carpatorum Scepusii cacumina et hinc meridiem versus usque Tibisci Danubiique oras, et cum ante annos sedecim specimen inaugurale mihi dandum fuisset, Caricum hungaricarum Monographiam scripturus eram; at tempora et circumstantiae laborem differre jubebant, quod quidem nunc non doleo; ab eo enim tempore fato ad ultimas versus Valachiam oras delatus, hic rarissimarum stirpium novam detexi patriam. Ex repetitis praeterea investigationibus mihi persuasum est, Caricis genus quoad fructus fabricam homogeneas utcumque complecti species, quoad vero inflorescentiam, sexus dispositionem, stigmatum numerum, organorum in fructu quorundam praesentiam aut absentiam diversissima comprehendere vegetabilia; ita ut eodem fere jure singulae plantarum familiae uno comprehenderentur genere; cum praeterea novissimis detectis genus hocce specierum numero in infinitum ditatum fuerit, conatus sum id naturali quodam modo in genera plura, aut si mavis sectiones subdividere, speciesque ex affinitate dislocare; do tamen hic laborem ad patriae species restrictum, ut eum ex Caricologia Hungariae mox typis excudenda, extraxi, alienigenarum schema relinquens iis, qui ingenio, tempore, bibliothecis, museis et hortis botanicis adjuti, huic labori pares sunt. Meis autem conatibus, etsi exiles et mancos eos judicaveris, fave L. B. utroque si videbitur.

Maukschia*)

Spica solitaria dioica aut rarius androgyna; perigynia plus minus elongata, plano-convexa aut obsolete trigona, demum patula. Stigm. 2. Arista ad nucis basim nulla.

*) R. D. Mauksch Pastor condam Schlagendorfsium in Scepusio, relictis curis pastoralibus, Kesmarkini scientiis solum vivens, locupletissimum Scepusii herbarium, annotationibus acutissimis instructum Cel. Wahlenberg. anno 1813, mihique 1827. in Carices Hungariae indaganti benevole aperuit.

1. *M. laevis*. *Carex laevis* Hopp. exs. Cent. 3. *C. dioica* Linn. Spec. II pag. 1379. *C. Linnaei* Degl. in *Locol. Gall.* II. pag. 627. *C. Linnaeana* Host. *Gram.* III. p. 51. T. 77. *Vignea dioica* Reichenb. excurs. n. 376.